### **GESETZESSAMMLUNG**

# Ausführungsbestimmungen über die gemäss Interkantonaler Fachschulvereinbarung anerkannten Fachschulen

Nachtrag vom 19. Juni 2001

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden

beschliesst:

J.

Die Ausführungsbestimmungen über die gemäss Interkantonaler Fachschulvereinbarung anerkannten Fachschulen vom 26. September 2000¹ werden wie folgt geändert bzw. in historischer Reihenfolge ergänzt:

#### Art. 1

Das Bildungs- und Kulturdepartement wird ermächtigt, gestützt auf die Interkantonale Fachschulvereinbarung<sup>2</sup> den Kantonsbeitrag für Studierende der Ausbildungsgänge an folgenden anerkannten Ausbildungsinstitutionen zu entrichten:

#### Basel-Stadt:

- Allgemeine Gewerbeschule Basel, AGS; Gewerblich-Industrielle Berufsschule: Schweizerische Metallbautechnikerschule SMT, Technikerschule TS Hochbau, Technikerschule TS Tiefbau, Technikerschule TS Maschinenbau, Technikerschule TS Elektronik,
- Allgemeine Gewerbeschule Basel, AGS: Schule für Gestaltung: Technikerschule Grafische Branche TSGB.
- Gymnastik-Diplom-Schule/Institut für Bewegungspädagogik und Bewegungstherapie, GDS/IfB Basel: Ausbildung in Psychomotoriktherapie, Ausbildung in Bewegungspädagogik VZ und TZ,

#### Graubünden:

Academia Engiadina: Höhere Fachschule für Tourismus Graubünden,

### Aargau:

- Bauschule Aarau, Unterentfelden,
- Technikerschule Unterentfelden,
- ABB Technikerschule, Baden,
- Höhere Kaufmännische Gesamtschule, Aarau und Baden.

11.

Der Nachtrag tritt auf den 1. August 2001 in Kraft.

Sarnen, 19. Juni 2001

Im Namen des Regierungsrates Der Landammann: Hans Hofer Der Landschreiber: Urs Wallimann

## Ausführungsbestimmungen über die Gebühren für die Schifffahrt

Nachtrag vom 26. Juni 2001

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden

beschliesst

1

Die Ausführungsbestimmungen über die Gebühren für die Schifffahrt vom 10. November 1998¹ werden wie folgt geändert:

Ziff. 6.1.2

Aufgehoben

7iff 6 1 3

Aufrichohen

Ziff. 6.1.4

Aufrohohon

И.

Der Nachtrag tritt auf den 1. Juli 2001 in Kraft.

Sarnen, 26. Juni 2001

Im Namen des Regierungsrates Der Landammann: Hans Hofer Der Landschreiber: Urs Wallimann